淮阴师范学院教务处文件

教字〔2012〕50号
关于制订2012－2013学年第一学期毕业实习计划的通知

各相关学院：

    根据我校专业培养计划安排，为做好2009级学生毕业实习工作，现就实习计划制订等事宜通知如下：

一、师范生教育实习

1、2009级师范生教育实习从2012年9月3日开始，至11月9日结束，历时10周。教育实习以集中实习为主，严格控制分散实习人数。拟安排的集中教育实习学校名单见附件1，学生个人不得在学校指定的集中实习学校联系分散实习。

2、各学院结合实习人数和实习学校，做好集中实习安排的初步计划，填报《淮阴师范学院教育实习学校及拟安排实习生人数一览表》（附件2）。原则上每一实习学校安排的实习小组人数不低于10人，音体美等专业可适当减少。5月18日（第14周星期五）前将《拟实习生人数一览表》加盖公章后报送教务处教学实践科，以便学校统一联系。

3、6月初，各相关学院根据教务处反馈的集中实习学校情况，确定指导教师并制订详细教育实习计划。计划中应包括：实习生总人数、集中实习人数、分散实习人数；实习学校或实践基地名称、指导教师名单；集中实习学生分组人数及名单（组长排在最前，以姓名前加“*”表示）；分散实习学生名单等。

4、凡参加分散教育实习的学生，均需严格审批手续，并完成《淮阴师范学院学生分散实习申请表》（见附件3），经学院审批同意后方可联系实习单位。

二、非师范专业毕业实习

1、各学院根据2009级非师范专业培养方案，严格按照《淮阴师范学院非师范专业毕业实习管理规定》要求，做好毕业实习计划制订工作。专业实习教学计划应包括：实习组织领导、实习单位、实习内容、实习日程安排、实习人数和指导教师等，落实考核并规范实习各个环节。
2、严格分散实习的审批环节。对申请自行分散实习的学生，要按照学校文件规定，严格审查，确保学生实习安全，经学院批准后方可联系实习单位，并将有关接收函报学院存档。
请各学院于6月8日（第17周星期五）前将毕业实习计划加盖公章，连同电子版（模板见附件4：××学院2013届学生毕业实习安排一览表）一起交教务处教学实践科。教务处汇总各学院实习计划，制订全校毕业实习计划。
联系人：吕静品  邵葵；电话：83525167
附件1：实习学校名单
附件2: 淮阴师范学院教育实习学校及拟安排实习生人数一览表

附件3：淮阴师范学院学生分散实习申请表

附件4：××学院2013届学生毕业实习安排一览表（请用Excel表做！）

二〇一二年四月十九日
附件1:

集中教育实习学校名单
淮阴中学  清江中学  师院附中  北京路中学  清浦中学   淮州中学    阳光国际学校  淮海中学   淮安市实小   淮师一附小  淮师附小  外国语实小  北京路小学  淮海路小学  淮安市实小幼儿园  淮安市机关幼儿园  淮安市新星幼儿园   淮安市人民小学  淮阴区实验小学   清河小学幼儿园
	附件2：　　　　　　淮阴师范学院2009级师范生教育实习学校及拟安排实习生人数一览表

	序号
	实习学校名称
	学院－实习人数
	合计

	文学院
	外国语学院
	政管学院
	教科院
	美术学院
	音乐学院
	历史学院
	数科学院
	物电学院
	化院
	生科院
	城环学院
	传媒学院
	体育学院

	1
	淮阴中学

	2
	清江中学

	3
	师院附中

	4
	北京路中学

	5
	清浦中学

	6
	淮州中学

	7
	阳光国际学校

	8
	淮海中学

	9
	淮安市实小

	10
	淮师一附小

	11
	淮师附小

	12
	外国语实小

	13
	北京路小学

	14
	淮海路小学

	15
	淮安市实小幼儿园

	16
	淮安市机关幼儿园

	17
	淮安市新星幼儿园

	18
	淮安市人民小学

	19
	淮阴区实验小学

	20
	清河小学幼儿园

	集中实习

	分散实习

	合　计

附件3：
淮阴师范学院学生分散实习申请表

	学院

	班 级

	姓 名

	性 别

	实习单位
名 称

	实习起止时间

	实习单位联系电话

	本人联系电话(手机)

	本     人    申     请

	申请人：                      年　月 　日

	学生本人及家长承诺

1、按时完成实习计划规定的实习项目，完成各项实习要求。
2、实习期间，遵守实习单位纪律，服从实习单位管理。

3、注意人身安全，如果有意外事件发生与学校无关。

本人签字：           家长签字：          家长联系电话：           年　月 　日

	用人单位意见：
学生实习期间，负责妥善安排其工作、生活等事宜，对学生进行安全教育，并提供必要的安全保护。

单位负责人签字：                 单位公章：        　　　　     年　月 　日

	学生所在学院意见：

学院负责人签字：              学院公章：　　　       　　　　 年　月　日

说明：本表请打印或用黑水笔填写，学生到学院申请时须持此表一式三份，审批后一份由学生所在学院留存，一份交用人单位，一份由学生本人保存。
附件4：
××学院2013届学生毕业实习安排一览表（请用Excel表做！）

	序号
	学院
	专业
	实习生姓名
	联系电话
	实习单位
	联系人
	联系电话
	集中/分散

	1

	2

	3

	……

说明：

⒈ “实习单位”应填写具体、清楚，如：××县××中学；××市××公司。

⒉ “联系电话”栏填写手机号码；若是固定电话应加上区号，如：0517-83525167。

⒊ “集中/分散”栏填写“集中”或“分散”。